b Abita noticia ad que puncta ē motus inquirenduz ē de idempi tate r̄ diuisitate r̄ de cōtrarieta te mot⁹ p̄ quib⁹ declarādis sūt aliqua no tanda. Et p̄mo est notādū q̄ f̄m p̄b̄m. v. p̄b̄sicoꝝ. ad motū requiriū sex. s. motor mobile: termin⁹ a quo: r̄ termin⁹ ad quē temp⁹: r̄ dispositio f̄m quā est mot⁹: que ī motu locali vocat̄ spaci⁹: r̄ in motu alte rationis vocat̄ latitudo q̄litatis r̄ ī motu ad q̄titatē latitudo q̄titatis. Et est scien dū f̄m cōmētatorez: q̄ istoz que requiriūt̄ ad motū. quedā sūt intrinseca motui: vē mobile terminus tā termin⁹ a quo q̄ ter min⁹ ad quē r̄ dispositio f̄m quā ē motus que in motu locali vocat̄ spaci⁹: r̄ in me

63

tu alteratio latitudo q̄litatis: et in mo
 tu augmentationi latitudo q̄titatis. Alia
 q̄t ut temp⁹ et motor dicunt extinseca.
 q̄t licet ad motū requiriā tā temp⁹ quā
 motor. tñ q̄t nō includunt i cōceptu esse
 triali seu diffinitōe motus sīc includuntur
 alia. ideo dicunt extinseca motui. alia hō
 intinseca. 2° ē notādū s̄m p̄sm. v. p̄hi
 scoy. q̄ sīc vñū dicit m̄ltiplex. s. vñuz ge
 nere vñū specie. vñū numero. ita motus
 potest dici. v̄l vñ⁹ genere v̄l vñ⁹ specie.
 v̄l vñ⁹ numero. illi motūs vñ⁹ genere q̄
 sūt ad terminos eiusdē p̄dicamenti: et sic
 oīns augmētationes dicunt vñ⁹ motus ḡne
 et simile oīns alterationes: et simile oīns
 motus locales. illi motus sūt vñ⁹ specie
 qui sūt ad terminos eiusdē speciei. vt due
 albefactiones: illi motus est vñ⁹ numero
 q̄ est vñ⁹ simple cōtinu⁹. vt motus celi et
 q̄libz ali⁹ motus cōtinu⁹ vñz ad terminuz
 ad quē. Ex istis sequit q̄ illi motū distin
 gūtur genere q̄ sūt ad terminos diuisorū
 geney. v̄l p̄dicamentoy. vt sūt alteratio et
 motus localis. et illi motus distingūt sp̄e
 qui sūt ad terminos diuisorū sp̄e. vt calefa
 ctio et albefactio. illi hō motū distingue
 numero q̄ sūt ad terminos distinctos nu
 mero. vt due albefactiones. 3° ē notādūz
 q̄ contrarioy quedā sūt mediata et q̄dā im
 mediata. Contraria immediata sunt illa
 s̄m cōē dictū inter que nō cadit forma me
 dia vt sanitas et egritudo mediata sūt il
 la inter que cadit forma media vt albedo
 et nigredo. q̄t inter istas formas possūt
 cadere rubedo; paledo; viriditas et hūsus
 modi. declarat istud dictū ale s̄m p̄sm i
 post p̄dicamentis. Contraria mediata sūt
 illa q̄t nō ē necessariuz semp aliqđ illo
 in esse in subiecto sīc est albedo et nigredo
 caliditas et frigiditas: q̄t inter ista media
 sūt p̄dita. q̄t inter albedinē et nigredinē
 sūt fuscū et pallidū inter frigiditatē et ca
 liditatē ē tepidū. oīns em̄ mediij colores
 dicunt contraria mediata. Contraria impe
 diata sūt illa q̄t altez necessariū ē semp
 in esse subiecto apto nato p̄ tempore apti
 tudinis. sīc ē circa numerū par et impa
 circa anīal sanitas et egritudo. circa ho
 minē iusticia et iniusticia dicunt ista impe
 diata.

diata. q̄t inter ista nō cadit mediū: quia
 ab uno ad aliud immediate fit transitus
 q̄t nō ē sic de contrarijs mediatis. 4° est
 notādū. q̄t contrarioy immediatoz quedā
 dicunt immediata immediatiōe forme sīc
 sūt illa inter que nulla ē forma alterius
 sp̄ei vt sunt sanitas et egritudo virtus et
 victū. Quedā hō sūt immediata i meditati
 one distācie sūt illa q̄t altez nō cōtinet la
 titudinē positiā vt sunt lux et tenebra
 motus et q̄es. q̄t p̄uatōes nō cōtinent la
 titudinē positiā. Contrarioy hō mediato
 rū quedā sūt mediata mediatiōe forme vt
 sūt illa inter que ē forma alteri⁹ sp̄ei. vt
 sūt albedo et nigredo. quedā sūt mediata
 mediatiōe distācie vt sūt illa q̄t qđlibet
 p̄tein latitudinē: et sic sanitas et egritudo
 sūt contraria mediata. nec ē in cōueniens
 q̄ aliquā sīt immediata mediatiōe forme et
 sīt mediata mediatiōe distācie oīa
 em̄ contraria mediata mediatione forme
 sūt mediata mediatiōe distācie. s̄z nō et
 contra. Istis p̄suppositis pono q̄tuoz
 p̄clusiones p̄ ordinē. Prima 2° ē ista. q̄
 ad vñitatē numeralē motus nō requiriāt
 vñtas motoris; nec vñtas termini a q̄.
 s̄z requiriāt vñtas mobilis temporis. et
 termini ad quē. p̄ma ps p̄z q̄ ad vñitatē
 motoris: ex eo q̄t motus celi ē vñ⁹ et conti
 nu⁹ s̄m p̄sm. vñj. p̄hiscoy. et tñ ad illuz
 cōcurrūt plures motores s̄m cōmētatore
 .xij. metaphysice. s. motor p̄iūtus: et mo
 tor sepatus. q̄ ad vñitatez termini a qui
 p̄z. qm̄ albefactio incipiens a rubedine ē
 vñ⁹ motus numero: et tñ termini a q̄ sūt
 plures. s. rubedo et p̄uatio albedinis. Se
 cūda ps p̄clusionis: etiā p̄z. q̄t cū motus
 sit accidēs nō potest esse i diuisis subiecti
 eque. p̄mo duo mobilia hñt duos motus
 distinctos. si le si temp⁹ fuerit interrup
 tū ab eodē mobili nō egrediet idē motus
 numero. et idem seq̄t si termini ad quez
 essent plures impossibile ē em̄ ad plures
 albedines esse vñā et eandem albefacto:z
 ex quib⁹ sequit q̄ ad vñitatē numeralē
 motus sufficit vñtas mobilis tempis: et
 termini ad quē. Instat p̄tra ista p̄clusi
 onē: et p̄mo p̄tra p̄ma p̄tez. et p̄mo p̄ba
 tur q̄ requirāt vñtas motoris: et hoc sic

nā s^m p^hm. viij. phisicoꝝ p^hisicoꝝ lapidis
non est vn^o motus numero. qz cōtinue ē
aliꝝ & liꝝ motorꝝ. ꝑ ad vnitatē numeraleꝝ
motus requiriꝝ vnitas motoris. Z^o pba
tur ꝑ requeſit vnitas termini a quo. quia
s^m cōmētatoreꝝ termini ē intrinsec^o mo
tui mō nūbil pōt eē sine eo. ꝑ ē de rōne i
trinseca eiꝝ. Z^o arguit cōtra scdaz ptem
cōclusionis: i pmo pbaꝝ ꝑ illa tria non
requeſit ad vnitatē numeralē motꝝ; et b^o
sic. nam motus canis descendētis de turri
ad terrā mortui in medio vie ē vn^o motꝝ
numero tñ mobile nō ē idem. qz in pnci
pio motus erat canis. s^z a medio vslqz in
finem ē cadauer & nō canis. Z^o pbaꝝ ꝑ
ista tria nō sufficiūt. qz motꝝ terre a cō
cauo lune ad mediū mudi hēt illas tres
cōdiciones i tñ nō est vn^o motus. qz non
est cōtinuꝝ. pbaꝝ qz cōtinuitas motus ē
ex p̄tinuitate magnitudinis p p^hm qzto
phisicoruꝝ. s^z maḡtudo totiꝝ motus nō est
cōtinua. qz elementa lz cōtigēter nō tñ
se inuicē cōtinuāt. &^o ad ista. Ad p^m di
co ꝑ p^h? loquit ibi de motibus factis a di
uerſis motorib^o successione i non siml ita
ꝑ si dno trahat successione vna nauē: illi
duo motus sūt & nō vn^o siml. Ad z^m
ꝑ dicit terminū a quo esse intrinsecū di
co ꝑ cōmentator nūꝝ intellexit terminū
a quo fuisse intrinsecū motui. s^z solū intel
lexit terminū ad quē & dato ꝑ terminus
a qz sit intrinsec^o motui: non tñ dicit com
mētator: ꝑ necessario semp sit vn^o termi
nū a quo sic vn^o motꝝ p^o. Et si dicat ꝑ
ista respōſio nō satisfacit ex eo ꝑ idz di
ceret de terminis ad quē. qz in motu loca
li dno sūt termini ad quē. s. vbi & locus.
&^o ꝑ licet duo sint termini ad quē tñvn^o
est intrinsecus scz vbi & aliꝝ extinsecus
. s. locus: & sic terminū ad quē intrinsec^o
tñvn^o ē licet sit alius extinsecus. Ad
pmū otrā scdā ptem dico ꝑ licet nō sit
idem mobile remotū. s. canis th ē idem
mobile xp̄iniquū. s. idem corp^o. qz idem
corpus numero manet in cadauere gene
rato ꝑ prius erat in cane corrupto. aꝝ
potest dici. ꝑ ille tot^o motus nō est vnuſ
siml. s^z discōtinuꝝ rōne diuſoy mobilis
uz. s^z pma respōſio ē melior ꝑ ista. Ad

z^m cū dicit ꝑ illa nō sufficiūt. dico ꝑ con
tinuꝝ duplē diffinit s^m p^hm in p̄dicamē
to ꝑ titatis diffinit sic. ꝑ p̄tinuꝝ est cuiꝝ
ptes copulant ad vnu terminū cōez: i in
z^o phisicoꝝ sic. ꝑ cōtinuꝝ ē ꝑ ē diuſibile
in infinitū & sic dico ꝑ cōtinuitas motus
nō est ex cōtinuitate magnitudinis pmo
modo. s^z bene z^o modo. Scda cōclusio est
ista. ꝑ ad vnitatē specificā motus nō re
quiriꝝ vnitas specifica motoris: nec vni
tas specifica mobilis: nec medijs: nec p̄por
tionis: nec termini a quo. s^z requiriꝝ vni
tas specifica terminoy ad quē. & modi p
cedēdi. Prima ps que est negatia p^z. &
pmo qz ad pmū. qz om̄s calefactiones sūt
eiusdem spēi. & tñ vna potest fieri a sole
& alta ab igne que differunt specie. qz ad
z^m patet. qz motꝝ lapidis deorsū & motꝝ
terre deorsū sūt eiusdez spēi & tñ mobilia
differunt spē. qz ad z^m etiā p^z. qz albefactō
p rubedinē & albefactō p paledinē sunt
eiusdez spēi. & tñ media sūt diuſay spēy
. s. pallidū: & rubēū. 4^m ho est p se notū
dato em ꝑ quida lapis descēderet a p̄por
tione qz dupla: & aliꝝ lapis eiusdem spēi
a p̄portione dupla. tūc isti motus erūt e
iusde spēi & p̄portiones diuſarū spēy. s.
dupla & qz dupla. 5^m ho nō indiget pba
tione. qz sivna gleba terre moueret a cō
cauo lune & altera a cōcauo ignis ad me
diuſ mudi illi motus essent eiusde spēi li
cet hērēt terminos a quo diuſay spēy. s.
a celo & ab elemēto ignis. Idez dico de du
ab^o albefactionibus. qz vna incipit a ru
beo & altera a nigro. Scda ho ps p̄clusi
onis quo ad pmū p^z. qz calefactō & frige
factō sūt motus distincti spē. qz termini
ad quos. s. frigiditas et caliditas distin
guē spē: i s^m p^hm. v. phisicoꝝ. om̄s al
befactō ē cūl^z albefactioni eadē spē ex eo
qz om̄s albedines sūt eiusde spēi. qz ad z^m
declarati motib^o quoy vn^o est p cordā et
aliꝝ p archū ad eūdem terminū qz non
sūt eiusde spēi. vt dicit p^h. cū vn^o sit re
ctus & aliꝝ obliqu^o. Ex istis sequitur p^o
ꝑ aliꝝ motus sūt eiusdem spēi. quoy vn^o
est naturalis & aliꝝ violentus. sic p^z d mo
tu ignis. & motu lapidis sursum p linea
recta. nā naturale & violentum nō sunt

5

differētie essētales mot⁹: s̄z accidētales.
 Z° sequit. q̄ aliqui mot⁹ sunt eiusdē spēi
 quox vñ⁹ reglat⁹: et alter irregulāris:
 patet de motib⁹ duar⁹ porcionū terre q̄
 vna mouet p̄tinue velocit⁹: et altera non e
 que p̄tinue velociter ad mediuz mūdi. ex
 eo: qz velocitas et tarditas nō sūt differe
 tie essētales mot⁹: s̄z accidētales: ex quo
 non variat spēm. Instat p̄tra ista p̄clu
 sione. Et p̄mo p̄tra p̄mā p̄tē p̄clusionis
 et p̄bat. q̄ requirat vñitas specifica mo
 bulis ad vñitatē specificā mot⁹. Et b° sic
 nam diuersa corpora simplicia spē habet
 necessario mot⁹ diuersay spēy h⁹ p̄b̄m p̄
 mo celi. q̄ p̄ idē diuersa mixta in spē h̄nt
 mot⁹ diuersay spēy. qz nō ē magis ratio
 de simplicib⁹ q̄ de mixtis. Z° arguit cō
 tra secudā p̄tē p̄clusionis. et p̄mo q̄ non
 reqrat vñitas specifica terminoy ad quē
 Et hoc sic. nā duo lapides moti a cōcauo
 lune ad mediū mūdi semp mouet motib⁹
 eiusdē spē: et termini ad quos sūt diuersa
 rū rōnū. s. aer et aqua et terra. vel dato
 q̄ vñ⁹ eoy lapis moueat ad mediū mūdi
 et ali⁹ detineat in aere adhuc illi duo mo
 tūs deorsum sūt eiusdē spēi: et tñ termini
 ad quos sūt diuersay spēy. Z° p̄bat de mo
 do pcedēdi. qz due albefactiones quarum
 vna vadit p̄ rubeu et alia p̄ fuscū sūt eius
 dē spēi: et tñ modi pcedēdi nō sūt eiusdez
 spēi. B° ad ista. Ad p̄mū negat p̄na. qz
 mixta f⁹ illos qui ponut q̄ elemēta sunt
 formate in mixtis mouet ad motū elemē
 ti p̄domināti i eis. et f⁹ alios qui ponut
 q̄ solū elemēta sunt in mixtis f⁹ virtutez
 mixta mouet f⁹ vtute p̄domināte: vt hēt
 p̄mo celi. et nullū elemētu mouet ad mo
 tu alteri⁹ elemēti: nec a vtute p̄dominā
 te alteri⁹ elemēti. Et dato q̄ sic esset nō
 sequit p̄ter b°. q̄ mobilia diuersay spēy
 nō possint moueri motib⁹: sine naturale
 sine violēter eiusdē spēi: vt dictū ē in prio
 correlario. Ad z⁹ dico. q̄ intelligit de
 termino ad quē vltimate intēto. et ideo ibi
 motus sūt eiusdē spēi. qz termin⁹ ad quē
 vltimate intēto ē eiusdē spēi. Et ad z⁹ q̄
 dicit de modo pcedendi. dico q̄ q̄uis vie
 fint diuersarū spēy tamē modi pcedendi
 s̄p̄ sūt eiusdē spēi. qz s̄p̄ ē p̄ rectā linea⁹